
M INISTRIA E INFRASTRUCTURES DHE ENERGJISE  
DREJTORIA E PERGJITHSHM E E POLITIKAVE DHE ZHVILLIM IT  

TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE  
DREJTORIA E PROGRAM EVE TE ZHVILLIM IT NE FUSHEN  

E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Lenda: Njoftim per fillim procedurash revokimi te lejes nr.l 810, date 12.07.2016.

SHOQERISE “EM ILJANO” SH.P.K  
Uznove, Qarku Berat.

Per dijeni: AGJENCISE KOM BETARE TE BURIM EVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, N r.I8, Tirane.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE MINIERA 

Rruga “Lord Bajron”, Laprake, Tirane.

Shoqeria “Emiljano” sh.p.k eshte zoteruese e lejes minerare te shfrytezimit nr. 1810, date
12.07.2016, per mineral gelqeror pllakor, ne objektin “Novaj” , Qarku Berat.

N ga struktura pergjegjese e AKBN-se me shkresen nr.6362, date 21.10.2019, protokolluar ne 
Ministrine e Infrastruktures dhe Energjise me nr.9107, date 22.10.2019 dhe me shkresen nr. 
6161, date 21.10.2019, protokolluar ne M inistrine e Infrastruktures dhe Energjise me nr.9099, 
date 22.10.2019, eshte propozuar revokimi i lejes minerare te shfrytezimit nr.1810, date
12.07.2016, per mineral gelqeror pllakor, ne objektin “Novaj”, Qarku Berat, per arsye se:

• Nuk eshte zhvilluar aktivitet minerar ne zonen per te cilen eshte dhene leja minerare 
ne perputhje me projektin teknik te miratuar per kete objekt.

N ga M inistria e Turizmit dhe Mjedisit eshte revokuar leja mjedisore per kete objekt, me 
Urdhrin nr. 155, date 07.05.2018.

Propozimi i Agjencise Kombetare te Burimeve Natyrore per revokim, eshte i mbeshtetur ne 
germen “dh”, te pikes 1, te nenit 47, (neni qe percakton shkeljet ligjore per te cilat nje leje 
revokohet), te Ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Per Sektorin M inerar ne Republiken e 
Shqiperise”, te ndryshuar.

Revokimi i lejes mjedisore nga organi kompetent, qe ka leshuar kete leje mjedisore, sipas 
germes “h”, te pikes 1, te nenit 47, te Ligjit nr.10304, date 15.07.2010, eshte shkak ligjor per 
revokimin e nje leje minerare.

Sa me siper, ne zbatim te nenit 48, te Ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Per Sektorin Minerar 
ne Republiken e Shqiperise”, te ndryshuar, ju njoftojme fillim in e procedurave te 
revokimit te lejes minerare te shfrytezimit nr.1810, date 12.07.2016, per mineral 
gelqeror pllakor, ne objektin “Novaj”, Skrapar, Qarku Berat, qe shoqeria juaj zoteron.
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Ju bejme me dije se, pas nje periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi per 
revokimin e lejes shfrytezimit n r.1810, date 12.07.2016, per mineral gelqeror pllakor, ne 
objektin “Novaj”, Qarku Berat.

Ne zbatim te nenit 49, te Ligjit nr. 10304, date 15.07.2010, “Per Sektorin M inerar ne 
Republiken e Shqiperise”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonen e shfrytezimit ne te cilen 
keni ushtruar aktivitet minerar.

Ju faleminderit per mirekuptimin!
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